



# Kui te saate töötutoetust või üldist eluasemetoetust, võib toetuse summa 2024. aastal väheneda

Soome parlament on otsustanud üldist eluasemetoetust ja töötutoetust kärpida. Lugege siit, kuidas teie toetuse summa 2024. aastal muutub.

## 1 Üldise eluasemetoetuse summa väheneb kõigil eluasemetoetuse saajatel.

Enamik üldise eluasemetoetuse kärbetest jõustub 01.04.2024. See, millal muutused tegelikult teie eluasemetoetuse summat vähendavad, oleneb teie leibkonna olukorrast.

Kui teie leibkonnale määratakse üldine eluasemetoetus esimest korda, väheneb selle summa 01.04.2024.

Kui teile on määratud üldine eluasemetoetus enne 01.04.2024, väheneb toetuse summa järgmisel korral, kui teie leibkond peab selle üle vaatama.

Peale selle ei maksta alates 01.01.2025 enam üldist eluasemetoetust ostetud eluaseme eest.

Kas te elate Helsingis? Helsingis väheneb arvessevõetavate eluasemekulude maksimummäär ja see võib mõjutada teile makstavat eluasemetoetuse summat.

Muudatused ei puuduta pensionäri eluasemetoetust.

Te võite üldise eluasemetoetuse kalkulaatori abiga arvutada, kuidas muudatus teie toetussummat mõjutab.

- 2 Töötutoetuses** tehakse alates 01.04.2024 palju muudatusi. Töötutoetuselt jäävad ära lapselisa ja kaitstud osa, mis on olnud 300 eurot kuus.

Kui te olete saanud töötutoetuse pealt lapselisa, väheneb teie toetuse summa 01.04.2024.

Kui te käite töötuna arvel oleku ajal tööl ja saate kokkulepitud töötutoetust, võib teie toetuse summa 01.04.2024 väheneda.

Te võite töötutoetuse kalkulaatori abiga arvutada, kuidas muudatused teie toetussummat mõjutavad.

- 3 Kui te saate Kelast toimetulekutoetust**, võib selle summa suureneda, kui teile makstava üldise eluasemetoetuse või töötutoetuse summa väheneb.

Arvutage toimetulekutoetuse kalkulaatori abiga uus summa ja taotlege toimetulekutoetuse ülevaatamist.

- 4 Kui te ei saa veel Kelast toimetulekutoetust**, võite kalkulaatori abiga arvutada, kas teil oleks sellele õigus.

Toimetulekutoetusele on õigus juhul, kui kogu teie kasutada olevast sissetulekust ja varast ei piisa vältimatute igapäevakulude (nt toit ja ravimid) tasumiseks.



Kalkulaatorid asuvad aadressil [www.kela.fi/laskurit](http://www.kela.fi/laskurit).  
Samuti võite küsida nõu meie teenuse asjatundjatelt.

Toetuse ülevaatamist saate taotleda OmaKelas [www.kela.fi/omakela](http://www.kela.fi/omakela).  
Samuti võite taotleda ülevaatamist pabervormil,  
käies Kela teenindusbüroos või helistades Kela telefoniteenindusse.

Taotluste keskmisi käsitlusaegu saate vaadata aadressilt  
[www.kela.fi/kasittelyajat](http://www.kela.fi/kasittelyajat).

Lugege muudatuste kohta lähemalt ja tutvuge taotlemise nõuannetega  
aadressil [www.kela.fi/muutokset-tukiin](http://www.kela.fi/muutokset-tukiin)